
xCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-019
97220250228479

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de Martinique,

ARRÊTE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 24 déclarations, établies du 14/02/2025 au

27/02/2025 :

Déclarations portant sur un

grade de catégorie A :

5

Déclarations portant sur un

grade de catégorie B :

8

Déclarations portant sur un

grade de catégorie C :

12

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

l'emploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Af&ché le :

Fait à Fort-de-France, le 28/02/2025

Pour (i-p^r délégation,
IPré^ident

icanvil

ge l sur 6

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025



Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025



? de déclaration /
collectivité

V972250211001395001

CACEM

V972250218001064001

CAISSE DES ECOLES
SAINTE-MARIE

V972250218001480001

CACEM:

V972250219000853001

SCHOELCHER

V972250219001031001

CACEM

V972250220000575001

BASSE POINTE

Grade

Ingénieur

Motif

Poste créé suite à
un nouveau besoin

Temps de
travail

35h00

Ouvert aux contractuels

a pourvoir par voie

statutaire

Date de
transmission

14/02/2025

Poste à
pourvoir le

18/03/2025

ARCHITECTE
Bâtiment, Energie renouvelables et Affaires Immobilières avec offre 0972250211001395

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 24/02/2025 01/04/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment sans offre

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

publique

18/02/2025 01/04/2025

Ambassadeur du Cadre de Vie

Proximité et Cadre de Vie avec offre 0972250218001480

Adjoint adm. principal de 2ème
classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 19/02/2025 01/04/2025

Assistante administrative et technique
avec offre 0972250219000853

Ingénieur

Poste vacant suite
à une fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

21/02/2025 20/04/2025

Animateur des actions techniques du Contrat de Baie
Contrat de Baie avec offre 0972250219001031

Technicien, Technicien
principal de 1ère classe

Poste vacant suite
à une disponibilité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

20/02/2025 01/04/2025

Responsable des services techniques (h/f)
SERVICES TECHNIQUES avec offre 0972250220000575

Page 2 sur 6

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025



V972250220000878001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250220001034001

ANSES D'ARLETS

V972250220001261001

ANSES D'ARLETS

V972250220001296001

FRANÇOIS

V972250220001299001

ROBERT

V972250221000809001

ROBERT

V972250221000809002

Ingénieur, Ingénieur principal

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,

démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

20/02/2025 26/03/2025

Chef-fe de service gestion des ouvrages d'art
DGA Services Techniques/Direction des Routes territoriales/Service gestion des ouvrages d'art avec offre 0972250220000878

Adjoint technique
Poste créé suite à
un nouveau besoin

30h00
a pour vou- par voie

statutaire 20/02/2025 26/03/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)
Agent d'entretien des espaces verts avec offre 0972250220001034

Adjoint technique
Poste créé suite à
un nouveau besoin

30h00
a pourvoir par voie

statutaire 20/02/2025 26/03/2025

OUVRIER POLYVALENT DE MAINTENANCE DES BATIMENTS
OUVRIER POLYVALENT DE MAINTENANCE DES BATIMENTS avec offre 0972250220001261

ATSEM principal de 1ère
classe

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 20/02/2025 26/03/2025

ATSEM (h/f)
Affaires scolaires avec offre 0972250220001296

Agent de maîtrise

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de

la collectivité

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 20/02/2025 01/04/2025

Conducteur d'engin
Service parc autos et engins sans offre

Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2ème
classe, Adjoint technique
principal de 1ère classe, Agent
de maîtrise

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

21/02/2025 01/04/2025

CHAUFFEUR - LIVREUR
Restauration sans offre

Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2ème

Poste vacant suite
à une promotion

35h00 ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
21/02/2025 01/04/2025

Page 3 sur 6
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025



ROBERT

V972250221000809003

ROBERT

V972250221001162001

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
CAP NORD CAP NORD

V972250221001200001

CCAS SAINTE MARIE

V972250224000620001

SAINT ESPRIT

V972250224001211001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

classe. Adjoint technique
principal de 1ère classe, Agent
de maîtrise

interne au sein de
la collectivité

code général de la fonction

publique

CHAUFFEUR - LIVREUR
Restauration sans offre

Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2ème
classe, Adjoint technique
principal de 1ère classe, Agent
de maîtrise

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

21/02/2025 01/04/2025

CHAUFFEUR - LIVREUR
Restauration sans offre

Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

21/02/2025 01/05/2025

Chargé d'opérations en aménagement
Direction de l'aménagement de l'habitat et des infrastructures avec offre 0972250221001162

Rédacteur

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 21/02/2025 01/04/2025

Travailleur social (h/f)
Centre communal d'action sociale (Atelier Santé VUle) avec offre 0972250221001200

Adjoint technique
Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

24/02/2025 01/04/2025

Informaticien
sans offre

Ingénieur, Ingénieur principal,
Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

24/02/2025 31/03/2025

Chargé-e d'études Très Haut Débit
DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de la Transition du Numérique/Service des Transitions

Page 4 sur 6

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025



V972250224001241001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250224001248001

SAINT JOSEPH

V972250225000870001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250225001381001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250225001382001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250227000001001

LORRAIN

Technologiques et Numériques avec offre 0972250224001211

Technicien, Technicien

principal de 1ère classe,
Technicien principal de 2ème
classe

Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

24/02/2025 31/03/2025

Chargé-e d'opérationsTrès Haut Débit

DGA Transitions Ecologique Economique et Energétique/Direction de la Transition du Num.érique/Service des Transitions
Technologiques et Numériques avec offre 0972250224001241

Adjoint technique principal de
2ème classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

24/02/2025 14/04/2025

Community manager
Direction de la communication avec offre 0972250224001248

Technicien

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

25/02/2025 01/04/2025

CHARGE D'ETUDES ET DE TRAVAUX
DGA SERVICES TECHNIQUES avec offre 0972250225000870

Technicien

Poste vacant suite
à une fin de contrat
sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

25/02/2025 26/04/2025

CHARGE D'ETUDES ET DE TRAVAUX
DGA SERVICES TECHNIQUES avec offre 0972250225001381

Technicien

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
25/02/2025 26/04/2025

CHARGE D'ETUDES ET DE TRAVAUX
DGA SERVICES TECHNIQUES avec offre 0972250225001382

Attaché, Attaché principal

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

27/02/2025 02/04/2025

Directeur de la coordination et des affaires générales

Page 5 sur 6
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025



avec offre 0972250227000001

Page 6 sur 6
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250228-2025-019-AR
Date de télétransmission : 28/02/2025
Date de réception préfecture : 28/02/2025


